
 
Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale 

Ente di diritto pubblico L. 84/94 – C.F. 93083840897 

 

Determina del Segretario Generale n. 17/19 del 11.02.2019 

 
OGGETTO: Manutenzione centralino telefonico della sede di Augusta. – Impegno di spesa.      

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 

Vista la Legge 28/01/1994 n. 84 e successive modifiche ed integrazioni, come novellata dal D. Lgs. 

04/08/2016 n. 169; 

Vista la Delibera n. 1/17 del Comitato di Gestione del 31.07.2017 relativa alla nomina del 

Segretario Generale dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale; 

Preso atto che in data 10.01.2019 è stato accertato un guasto al centralino telefonico della sede di 

Augusta che non riceve le chiamate provenienti dalla rete telefonica esterna; 

Preso atto che, in somma urgenza, al fine di evitare i conseguenti problemi, nella medesima giornata 

è stata convocata la Ditta GRM Srls,, ditta specializzata in manutenzione di apparecchiature 

telefoniche Cisco, che dopo un sopralluogo, ha riscontrato un guasto al server HP refurbisched del 

centralino che provoca l’interruzione di funzionamento del software di telefonia, causando la 

mancata attivazione del segnale telefonico in ingresso;   

Preso atto che personale della GRM Srls, sempre in data 10.01.2019 ha provveduto ad attivare il 

passaggio di una linea provvisoria in ingresso e contestualmente a definire  e quantificare l’intervento 

di riparazione in €. 1.656,00, oltre IVA di legge, necessari alla sostituzione del server gusto ed alla 

riconfigurazione del software esistente in ottica del ripristino completo delle attuali tre linee 

telefoniche; 

Visto l’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016 Codice dei Contratti pubblici e ss.mm.ii. che 

consente l’affidamento diretto dei lavori entro il limite di spesa di €. 40.000,00 per le motivazioni di 

cui sopra; 

Vista la nota 0033308 del 27.12.2018 con la quale il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 

autorizza l’esercizio provvisorio 2019 fino alla data del 30.04.2019; 

Considerato che la spesa in oggetto non supera l’importo consentito in dodicesimi sul capitolo di 

imputazione e che comunque per sua natura la stessa è necessaria e non suscettibile di frazionamento;  
 

DETERMINA 

di affidare alla ditta GRM Srls l’intervento di riparazione del centralino telefonico della Sede di 

Augusta che prevede la sostituzione del server HP refurbisched e la riconfigurazione del software di 

telefonia esistente. 

Impegna, all’uopo, la somma di €. 2.020,32, IVA compresa,  sul capitolo di spesa 113/30 art. 03 del 

bilancio dell'Esercizio Finanziario 2019 che presenta la necessaria disponibilità. 



Nomina responsabile del presente procedimento il Dott. Massimo Scatà, responsabile dell’Area 

Affari Generali dell’Ente. 

 

Si notifica, per i conseguenti adempimenti, all’Area Amministrazione.  

 

    Visto di regolarità contabile Art. 22 R.A.C.                                Il Segretario Generale 

     Il Responsabile Area Amministrazione                                     Ing. Carlo Guglielmi 

               Dott. Pierluigi Incastrone 

   

 


